ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ SƠN

Số:             /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày 13  tháng  6  năm 2025

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

1166/SKHCN ngày 31/5/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ

   Kính gửi:

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

- Văn phòng huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Trưởng Bộ phận Một cửa.

Triển khai Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 11/6/2025 của UBND tỉnh

về  triển khai các nhiệm vụ liên quan đến hệ thống thông tin dùng chung trọng

điểm tỉnh Quảng Ngãi khi thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính theo mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 2 cấp; Công văn số 1713/VP-CBTH ngày 12/6/2025

của Văn phòng UBND tỉnh (có sao gửi kèm theo), Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin:

- Phối hợp với Phòng Nội vụ, Văn phòng huyện, Trưởng Bộ phận Một cửa

tham mưu UBND huyện lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức được phân

công, điều động về chính quyền Đặc khu (bao gồm chức vụ, vị trí công tác, vị trí

tham gia xử lý hồ sơ trên môi trường mạng đối vói từng hệ thống thông tin dùng

chung) theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại điểm 1 mục II Kế hoạch số 130/KH-

UBND ngày 11/6/2025, Công văn số 1713/VP-CBTH ngày 12/6/2025 của Văn

phòng UBND tỉnh, trình UBND huyện trước ngày 20/6/2025 để gửi Văn phòng

UBND tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham

mưu UBND huyện triển khai thực hiện điểm 2, 6 mục II Kế hoạch số 130/KH-

UBND ngày 11/6/2025

2. Giao Văn phòng huyện phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu

UBND huyện triển khai thực hiện điểm 3, 4, 5 mục II Kế hoạch số 130/KH-UBND

ngày 11/6/2025.

3. Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện quán triệt cán bộ, công chức,

viên chức của đơn vị tham gia khai thác, sử dụng các hệ thống thông tin dùng

chung của tỉnh ngay sau khi chính quyền Đặc khu đi vào hoạt động; tích cực phối

hợp cung cấp thông tin liên quan khi có đề nghị phục vụ khởi tạo tài khoản, phân

quyền sử dụng các hệ thống thông tin dùng chung.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VPH: CVP, PCVP, CV(Vương);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-06-13T15:32:30+0700

		2025-06-13T15:54:27+0700

		2025-06-13T15:54:27+0700